第２回 徳島県行政不服審査会議事録

１ 日時 平成２９年３月２２日(水) １０：００～１１：３０

２ 会場 県庁１１階 １１０６会議室

３ 出席者 委員 県

青野 透（敬称略，以下同じ） 近藤 理恵 監察局次長

上原 克之 並川 竜彦 課長補佐

喜多 三佳 龍田 誠吾 主査兼係長

鈴木 亜佐美

益田 歩美

【会議次第】

１ 開 会

２ 議 事

(１) 徳島県行政不服審査会運営要領について

(２) 平成２８年度審査請求の状況について

(３) その他

３ 閉 会

【会議録】

（会長）

それでは、ただ今から「第２回徳島県行政不服審査会」を開会させていただきます。本

日の議事につきましては、お手元に配布しました会議次第のとおりです。

まず、前回議決に至りませんでした「徳島県行政不服審査会運営要領」について審議を

行います。次に、「平成２８年度の審査請求の状況」について、事務局より説明をいただ

きます。

それでは、早速、議題に移りたいと思いますけれども、前回審議いたしました「徳島県

行政不服審査会運営要領」の修正（案）をご覧ください。これについて、事務局から説明

をお願いします。

（事務局）

～資料１「徳島県行政不服審査会運営要領（案）」の説明～

（会長）

ありがとうございました。ただ今の事務局からの説明につきまして、何か御意見、御質

問はございませんか。

特にございませんか。特にないようですので、原案のとおりとしてよろしいか。

（ 委員了解 ）

（会長）

ありがとうございました。運営要領については、修正（案）のとおり決定いたします。

続いて、次の議題に移ります。２つ目の議題については、個人情報を含む内容や、現在

審理員による審議中の事案を含めた内容となります。

よって、先ほど議決いただいた「徳島県行政不服審査会運営要領第３条第３項第２号」

に基づきまして、非公開で行うべきと考えますが、よろしいでしょうか。

（ 委員了解 ）

（会長）

ありがとうございました。それでは、これ以降、非公開といたします。

以下、非公開